УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

ПРИКАЗ

от 09.07.2025              № 475
г. Армавир

Об итогах проведения муниципального этапа

всероссийского конкурса «Портрет твоего края»

в 2024-2025 учебном году

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодёжной

политики Краснодарского края от 2 октября 2024 года № 47-01-13-18050/24 «О

проведении девятой всероссийской детской творческой школы-конкурса «Портрет

твоего края» с целью содействия формированию чувства принадлежности своему

родному краю, повышению интереса обучающихся к окружающему миру, краю,

стране, а также к своему внутреннему миру с 5 февраля по 15 апреля 2025 года

проведён I муниципальный этап всероссийского детского творческого конкурса

«Портрет твоего края» (далее - Конкурс).

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие общеобразовательные

организации: МАОУ СОШ №№ 9, 24, 25, МБОУ-СОШ №№ 13, 19, 23.

Конкурс способствовал развитию творческих способностей,

аналитического мышления, коммуникативных и исследовательских навыков и

умений  обучающихся, патриотическому воспитанию, развитию интереса к

сфере коммуникаций как возможности открыть для себя и представить

внешнему миру образ своего города, края, страны, а также как к сфере

профессиональной деятельности.

Участники представили на Конкурс очерки и эссе по шести направлениям
«Портрет твоего края», «Одна победа, как одна любовь, единое народное усилье»,

«Природа, мир, тайник вселенной», «Пока сердца для чести живы», «Не жизни

цель, а свет предназначенья», «Скажи спасибо!»

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри о результатах I муниципального этапа

Конкурса (протокол прилагается).

2. Объявить благодарность управления образования администрации

муниципального образования город Армавир:

1) руководителям общеобразовательных организаций МАОУ СОШ № 9

Щербине Т.М., МАОУ СОШ № 24 Булатовой Н.В., МБОУ СОШ № 13

Ткаченко И.Г., МБОУ - СОШ № 19 Деревянко Т.Ю., МБОУ - СОШ № 23, и.о.

директора Комаровой И.В., МАОУ - СОШ № 25 Мусейляну А.В. - за активное

участие в Конкурсе.

2) Директору МКУ «Центр развития образования и оценки качества»

Мартыновой О. В. - за высокий уровень методического сопровождения

Конкурса.

3. Наградить победителей, призёров Конкурса грамотами управления

образования администрации муниципального образования город Армавир в

соответствии с решением жюри муниципального Конкурса.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                 Т.В. Мирчук

Начальник управления

образования администрации

муниципального образования

город Армавир                                                                                           Т.В.Мирчук